vir in virum, et orabunt pro illo ad dominum, si autem in domino peccaverit, quis orabit pro eo (I Reg 2, 25)? si ergo sanctus spiritus consedit patribus, sicut et manifeste consedit, et ordinavit quae ordinata sunt, qui retractat ea, spiritus cassat gratiam⁸ (a. a. O. 65, 10–14: nr. 145).

⁸² ‚Et aliud dico, quod est terribile et formidabile: si, inquit, *peccans peccaverit*

⁸³ ‚Nemo ordinat ordinata‘ (a. a. O. 65, 17: nr. 147).

⁸⁴ ‚Hanc fidem et memorata hic anterior sancta et universalis synodus confirmavit, cuius praesul fuit beatae et sanctae recordationis pater noster et episcopus Cyrillus, et definitionem protulit eum qui praeter ista addiderit aliquid aut invenerit aut docuerit, damnationibus quae tunc scriptae sunt, subiaccere. quorum exemplaria in codice destinavit mihi memoratus pater noster et episcopus Cyrillus, quae et prae manibus habeo. subiciens igitur me ipsum sanctae synodo, et definitionem eius usque nunc custodivi‘ (a. a. O. 67, 14–21: nr. 157).

⁸⁵ ‚Dum frequenter confiteatur eo quod sequatur expositionem fidei quae in Nicaena synodo habita est, et ea quae prius in magno concilio apud Ephesum gesta sunt, orthodoxum summe eum esse in his quae locutus est, comperi, et ego autem decerno et volo eum in suo monasterio degere et in proprio gradu‘ (a. a. O. 172, 21–25: nr. 884, 1).

⁸⁶ A. a. O. 172–192: nr. 884, 2–884, 114.

⁸⁷ A. a. O. 192–195: nr. 887.

⁸⁸ A. a. O. 195, 7–9: nr. 889.

⁸⁹ ‚Sicut per libellum deo dignus archimandrita noster edocuit vestram sanctitatem, sic sapimus sicut trecenti decem et octo sancti patres in Nicaea sanxerunt et sicut congregata sancta synodus confirmavit; et praeter istam fidem numquam neque intelleximus neque sapimus aliquid‘ (a. a. O. 195, 10–13: nr. 890).

⁹⁰ A. a. O. 202, 21–203, 3: nr. 914.

⁹¹ ‚Existimo omnibus placere quae sunt exposita a sanctis patribus qui in Nicaea olim congregati sunt, quae et confirmavit et sola tenere definivit quae hic pridem sancta synodus collecta est, deo amabilia et sufficienter habentia. audivimus autem definientes eos ita: si quis praeter haec dixerit aut sapuerit aut retractaverit aut quaesierit, subiaceat sententiae. quid vobis videtur? unusquisque qualem habet voluntatem, scriptis dicat. non enim possumus haec aut quaerere aut retractare;

Thalassius, die FN sei ohne Zusatz und Abstrich zu halten, denn solche Veränderungen „pflegen der Glaubensregel, die von den heiligen in Nikaia versammelten Vätern aufgestellt wurde, zu schaden . . . Wer anderer Meinung ist, den verabscheue ich als jemand, der den rechten Glauben auflöst“⁹². Ähnlich die übrigen Bischöfe⁹³. Dioskur faßt zusammen: Flavian und Eusebius haben gegen die Bestimmung des Ephesinums verstoßen und fallen folglich unter die von diesem Konzil vorgesehene Amtsenthebung⁹⁴. Der eigentliche Titel der Verurteilung ist somit die Aufstellung einer neuen, über Nikaia hinausgehenden Glaubensformel als solcher – nicht eine inhaltliche Abweichung von der FN! Hier erreicht die (mißbrauchte) Monopolstellung der FN einen Höhepunkt.